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Wynalazek niniejszy dotyczy udosko¬
nalenia przyrządów parowniczyeh o rurach
pionowych znanego typti i polega głównie
na zabezpieczeniu dokładnego rozdziału
płynu, podlegającego parowaniu,

W tego rodzaju przyrządach do paro¬
wania płyn doprowadzony ziostaje od środ¬
ka zeistawlu rur przez otwór, prowadzajcy' do
górnej części komory rozdzielczej. Stlwier-
dzono, że w komorach o pewnej pojemno¬
ści, zbudowanych jak wyżej, przepływ
cieczy pomiędzy przedłużeniem! końcami
rur wytwarza pewien opór, wtskutek czego
do rur najbardziej oddalonych od środka
dopływa mniej płynu, jak do środkowych.

Doświadczenie wykazało, że w komo¬
rach parowych, których rury są odległe o

12—15 mm, rozdział przestaje być dosko¬
nały powyżej 4 rzędu rur.

W celu usunięcia tej niedogodności w
przyrządach, zbudowanych według wyna¬
lazku, zastosowane są pomiędzy rurami ka¬
nały rozdzielcze.

Na załączonym rysunku fig. 1 — 5 wy¬
kazują odmiany, odnoszące się do rozdzia¬
łu rur, zgodnie z wynalazkiem, przyczem

fig. 1 przedstawia przekrój zestawu rur,
zasilanych środkowo i posiadających ka¬
nały;

fijg. 2 — przekrój komory rozdzielczej
zasilanej na jej obwodzie i

fig. 3 — przekrój' zestawu rur w wypad¬
ku tego rodzaju rozdziału;

fig. 4 — przekrój całego przyrządu,



Wskazujący prziegrody, włączone do ze-
stawiu; ^

figi5 jfestWfm przykładem wykonania
^Ul^impowaftia" rur* w przyrządach o dużej
średnicy, przyozeim podana jesit tylko po¬
łowa przekroju.

Według fig. 1 dopływ cielczy odbywa
się w części środkowej 1; drogi 2, 3, 4 i 5
są przestrzeniami bez rur, w których płyn
swobodnie krąży i rozdziela się w pozosta¬
łej części zestawu.

Jak widać, każda naweit najbardziej od¬
legła rura, nie ma przed sobą więcej, jak
cztery rzędy rur.

Zamiast doprowadzania płynu do środ¬
ka, jak to ma miejisce w obecnie używa¬
nych przyrządach, można wprowadzić go
przez obwód, jak wskazuje fig. 2.

W tym celu stosuje się obrotową prze¬
grodę 6, nad którą przepływa płyn, dopro¬
wadzony przez otwór 7 do naczynia; w
tym wypadku rozdzielcze kanały // będą
rozmieszczone, jak wskazuje fig. 3; wy¬
chodzą one z zewnątrz ku środkowi i za-
wisze są uszeregowane w ten sposób, że
najbardziej oddalona od brze,gu kanału ru¬
ra ma przed sobą najwyżej trzy rzędy
rur.

W przykładnie wykonania według fig.
5 stosowanie do dużej średnicy przyrządu
kanały 11 są rozimieszczone promieniowo
ku środkowi, i będąc skierowane ku środ¬
kowi, isą złączone pomiędzy sobą zapomo-
cą innych kanałów, tworzących wielokąt.
Liczba promieni może być, oczywiście,
zwiększona i dochodzić, np., dio 5 hub 6.

Skasowanie rur przedstawiła jednak tę
niedogodność, że w klapie parowej tworzą
się wolne przestrzenie, w których para, do¬
prowadzona do jednego z końców tej kla¬

py, miałaby możność podnosić się, a powie¬
trze lub gazy niezgęiszłczone mogłyby zbie¬
rać się w ininych częściach zestawu w miej¬
scu większego wzajemnego zbliżenia rur.
W celu zapobieżenia tej niedogodności w
pokrywie parowej /umieszczony zostaje
szereg przegród 8, 9, 10, wskazanych na
fig. 4, gdzie podana jest w^ przekroju piono¬
wym cała komora parowa, zaopatrzona 'w
wyźeij opisane części.

Oczywiście, wyżej podane przykłady
wykonania rozdziału rur nile wyczerpują
granic wynalazjku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Udoskonalony przyrząd parowni-
czy o długich rurach pionowych lulb podob¬
nych, znamienny tern, że jest zaopatrzony
w (takie ugrupowanie zestawu rur, że po¬
między niemi lumieszczone są kanały do
rozprowadzania płynu do komory we¬
wnętrznej, przyczem płyn przepływa naj¬
wyżej 3 lub 4 szeregi i przepływ jego od¬
bywa się bądź przez środek, bądź przez
obwód komory.

2. Udoskonalony przyrząd parowni-
czy według zastrz, 1, tznamienny tern, żle
przegrody poziome w komorze parowej
służą do zabezpieczenia normalnego krą¬
żenia pary w komorach przyrządu, co po¬
woduje kilkakrotny obieg pary przez rury
w całej ich rozciągłości i wprowadzenie po¬
wietrza hub niezgęszczonych gazów.

Societe Ańonyme Appareils
et Evaporateurs Kestner.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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